
3 / 2019

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Buk lesní červenolistý



 
 

Obecní knihovna v Kuníně 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 
 

 Západ USA 
        & 

 
 

Havajské   
ostrovy 

 
V pátek 29.3.2019 v 17:00 hodin 

V Obecní knihovně Kunín 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Jaká je Amerika? …. se pokusila zjistit rodina Márových na své osmé expedici za splněním 
životního snu. Prozkoumali všechny nejznámější národní parky severoamerického západu od 

jižních končin až ke kanadské hranici. Kromě překrásné přírody je zlákalo také centrum hazardu 
Las Vegas, červené koberce Hollywoodu nebo proslulá věznice Alcatraz. 

Odskočili si také na Havajské ostrovy, aby navštívili vyhlášené pláže s mořem skrývajícím 
korálové útesy plné pestrobarevných rybek a tajemných želv. Čekají vás i hrozivé vulkány, 

žhnoucí láva a boj s výškovou nemocí. To vše v nové projekci fotografií a videoukázek 
sestavených do humorného i dramatického příběhu. 

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

2



3

Vážení spoluobčané, 
jaro nám pomalu ale jistě klepe na dveře. Zima už je snad za námi a s ní 
i sněhová nadílka, kterou jsme byli letos po dlouhé době opět obdařeni. 
V letošním roce pro nás údržbu místních komunikací poprvé zajišťovala 
Vysoká škola veterinární, Školní zemědělský podnik Nový Jičín, středisko 
Kunín. O údržbu chodníků a hůře přístupných míst se starali (a dle mého názoru 
velmi dobře) zaměstnanci obce. A nemohu také zapomenout na ty občany, 
kteří přiložili ruku k dílu a s odklízením sněhu před svými domy pomohli.  Vám 
všem patří poděkování za to, že jsme mohli i v zimě chodit bezpečně a pohodlně 
a taky za to, že naše obec patří k těm uklizenějším. 
Zimní měsíce jsou také ve znamení plesů a bálů. Akce se konaly již v tělocvičně 
ZŠ a její nový vzhled přispěl ke zlepšení atmosféry a prostředí na nich. Děkuji 
vedení základní školy, že nám umožňuje využívat obecní majetek nejen 
k vzdělávání našich nejmladších spoluobčanů a pomáhá nám s přípravou akcí. 
Děkuji také Sdružení rodičů za sdílené spolupořadatelství Obecního bálu a také 
všem, kteří přispěli do tomboly. Letos byla opravdu bohatá. Výtěžek z Obecního 
bálu bude předán Sdružení rodičů a využit jím ve prospěch kunínských dětí. 
A opět patří poděkování zaměstnancům obce za jejich čas a pomoc i po pracovní 
době a seniorkám za chutné koláčky. Bez Vás všech by to nešlo. 
A co připravujeme v nejbližší době? Přehled kulturních akcí najdete dále ve 
zpravodaji. Udělejte si čas a přijďte se pobavit, rádi Vás uvidíme. 
O investicích v letošním roce bude rozhodovat zastupitelstvo obce na svém 
zasedání dne 28. 3. 2019. Také na zasedání zastupitelstva jste srdečně zváni. 
A co nás v Kuníně letos čeká, co plánujeme? V současné době již probíhají 
práce na zámku. Natírají se okna, následně pak bude natřen spojovací most, 
kuželna, vyspraveny mostky a chodníky v zámeckém parku. Jak jsem již psala, 
přispěl nám na opravy milionem korun Moravskoslezský kraj, cca 340 tisíc 
korun zaplatí obec ze svého. Probíhá zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci bytového domu č.p. 20. A pomalu finalizujeme s žádostí o dotaci 
na rekonstrukci kina na kulturní sál. Držte nám palce, ať to vyjde! 
Přeji Vám krásné předjarní dny. 

Dagmar Novosadová, starostka

Starostka obce Kunín svolává
4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,

které se koná ve čtvrtek 28. března v 16:30 v knihovně.
Program bude zveřejněn na úřední desce, materiály na webu obce.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



4

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 6. schůzi dne 28.1.2019:

schválila
• zveřejnění majetkového záměru nájmu pozemku p. č. 18 v k. ú. Kunín, zahrada 
o výměře 455 m2 na úřední desce OÚ.
• zveřejnění majetkového záměru nájmu pozemku p. č. 18 v k. ú. Kunín, zahrada 
o výměře 273 m2 na úřední desce OÚ.
• poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava.
• poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč pro Seniorcentrum OASA, s.r.o. 
Petřvald 2 - Petřvaldík 68, 742 68 Petřvald u Nového Jičína.
• poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč Pečovatelské službě OASA Nový 
Jičín, o.p.s., Novosady 628/31, 741 01 Nový Jičín.
• rozpočtové opatření č. 1/2019. Příjmy 32.063.000 Kč, financování 506.000 
Kč, příjmy včetně financování 32.569.000 Kč. Výdaje 30.619.000 Kč, financování 
1.950.000 Kč, výdaje včetně financování 32.569.000 Kč. RO uložila připravit 
materiály na příští zasedání ZO členům ZO na vědomí.
• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kunín, zastoupenou 
Dagmar Novosadovou a Gas Net, s.r.o. Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad 
Labem, zastoupena na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, zastoupena na základě plné 
moci Jaromírem Volným, vedoucím připojování a rozvoje PZ - Morava sever 
a Beatou Kucherko, senior specialistou plynových zařízení - Morava sever a 
žadateli. RO stanovila poplatek za zřízení věcného břemene ve výši 1.000 Kč 
+ DPH.
• účast na aukci zemního plynu a silové elektřiny a na realizaci online výběrového 
řízení a souvisejících služeb. RO schválila uzavření Smlouvy o spolupráci při 
výběru dodavatele elektrické energie a plynu.
• uzavření smlouvy o uměleckém vystoupení dívčí skupiny Lollipopz s Kawaii 
Produktion s.r.o., Beranových 130, 199 056 Praha 9 – Letňany. 
• uzavření smlouvy o účinkování hudební skupiny Argema s Miroslavem 
Roznerem, Vodňanská 472, 375 01 Týn nad Vltavou. 
• uzavření smlouvy o vystoupení “Mamma Mia a další hity skupiny ABBA“ 
s Michaelem Foretem, Miroslava Hajna 759/1, 199 00 Praha 9. 
• schvaluje uzavření smlouvy o vystoupení „Sebastian“ s RedHead Music s.r.o., 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



5

Tusarova 791/31, 170 00 Praha 7-Holešovice. 
• schvaluje uzavření smlouvy o vystoupení skupiny Čiperkové s Jiřím Vopavou, 
Komenského 329, 250 75 Káraný. 
• vyhotovení tří nových leteckých snímků naší obce. 

vzala na vědomí
• žádost o byt. RO uložila zařadit žádost o přidělení bytu do evidence žádostí.
• žádost nájemce bytu. RO uložila zaznamenat do nájemní smlouvy spolubydlícího.
• protokol o průběhu auditu.
RO nesouhlasila s možným pronájmem stávajících reklamních ploch. RO 
uložila opravit stávající reklamní plochy.
RO stanovila poplatek za hlášení v rozhlase 60 Kč včetně DPH, hlášení pro 
občany a podnikatele obce Kunín bude prováděno zdarma. RO uložila doplnit 
poplatek do ceníku pronájmů a služeb. 
RO neschválila zakoupení balíčku PREMIUM ZADAVATEL od firmy QCM 
s.r.o.
RO rozhodla zůstat u nynějšího zpracovatele zpravodaje.
RO souhlasila s nominací s nominací obce Kunín na člena Rady Svazu měst 
a obcí ČR.
RO nepočítá s vypracováním územní studie lokality, ve které se nachází 
pozemek p. č. 2100/1.
RO rozhodla nezapojovat se do kampaně „Vlajka pro Tibet“.

Rada obce po projednání na 7. schůzi dne 18.2.2019:
schválila
• zveřejnění majetkového záměru nájmu části pozemku p. č. 18 v k. ú. Kunín, 
zahrada o výměře 199,5 m2 na úřední desce OÚ.  
• pronájem prostranství u hřiště na umístění lunaparku na Slavnost obce 29. 6. 
2019 a v době pouti 14. a 15. 9. 2019. 
• úhradu poplatku za změnu smlouvy vyžadující vyhotovení dodatku č. 1 
ke Smlouvě o hypotečním úvěru reg. Č. 1502270013/SU/01 ve výši 3.000 Kč. 
• cenu za pronájem kuželny včetně stolů a lavic na venkovní akce ve výši 
10.000 Kč včetně DPH. RO uložila doplnit poplatek do ceníku pronájmů a služeb. 
• uzavření Smlouvy o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení kulturního 
fondu pořízeného z prostředků obce pro rok 2019 s Městským kulturním 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



6

střediskem Nový Jičín, p. o. Obec se zavazuje poskytnout pro rok 2019 finanční 
prostředky na nákup knih ve výši 22.326 Kč a náklady na poskytované služby 
ve výši 12.109 Kč. 
• uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 13. 5. 2007 s firmou ForTest 
s.r.o., cena za poskytované služby činí 44.000 bez DPH.
• uzavření Smlouvy o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP 
a PO s firmou EXTÉRIA, s.r.o., se sídlem Hradní 27/37, Ostrava – Slezská 
Ostrava, cena za poskytované služby činí 8.200 Kč bez DPH.
• uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě č. 02/02/K s firmou AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 132/38a, Praha 10 od 1. 3. 2019.
• uzavření Dohody o zabezpečení hudobnej produkcie na vystoupení Elán 
KontraBand dne 15. 9. 2019 s KontraBand s.r.o., Bratislavská 8, Zohor, cena 
za vystoupení 1.000 EUR.
• uzavření Zmluvy o umelecké dielo na vystoupení Hudobné skupiny DUO 
JAMAHA,  na dne 29. 6. 2019, s KOTVAN PARTNERS s.r.o., Špačinská cesta 
633/13, Trnava, cena za vystoupení 36.000 Kč včetně DPH.
• uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky 
rozložitelného odpadu od 15. 4. 2019.
• zřízení dalších 2 pracovních míst od 1. 5. 2019 na údržbu obce.
• prodej domu č.p. 52 za opatrovance obce obálkovou metodou.
• zápisy do kroniky za rok 2015 a 2016. 
vzala na vědomí
• žádost o přidělení bytu a uložila žádost zařadit do evidence žádostí o byty.
• žádost o prodloužení nájmu bytu, o žádosti bude rozhodnuto v říjnu 2019.
• Roční výkaz o knihovně za rok 2018.
• informace ze Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, p. o. 
o zápisech do ZŠ a MŠ a o přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin. 

Termíny zasedání ZO v roce 2019
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 3. zasedání schválilo harmonogram termínů 
konání zasedání zastupitelstva obce v roce 2019. 
Termíny zasedání v roce 2019:

 ● 28.3.2019    26.9.2019
 ● 27.6.2019    16.12.2019

V odůvodněných případech je možné termíny konání ZO změnit, v případě 
nutnosti svolat zastupitelstvo i dříve. Materiály k jednání jsou zveřejňovány na 
webových stránkách obce.

Eva Rusková

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



7

Poplatky
Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete v 
pokladně obecního úřadu uhradit také bezhotovostně. 
Přijímáme platby kartou.

Poplatek za komunální odpad  530 Kč/osoba              do 30. 4. 2019
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního 
příkazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, 
která musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2019. Novou známkou na rok 2019 
přelepte dosavadní známku nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu 
vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej 
splácet postupně. Přijďte se dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na 
dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), 
tj. přistoupit k zaslání platebního výměru (kde již může být částka zvýšena až 
na trojnásobek) a poté k exekuci.

Nájmy pozemků                    do 31. 3. 2019
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, 
kteří mají od obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa                    do 31. 3. 2019
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba 100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě   200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba     100 Kč
d) za psa chovaného v byt. domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu   200 Kč
e) za druhého a  dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)  300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty     450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty      1000 Kč

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen 
ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne 
jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové 
povinnosti.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



8

Stočné – POZOR ZMĚNA
Cena za stočné na rok 2019 byla stanovena na 31 Kč/1 m3 (včetně DPH). 
Stočné je třeba uhradit do 14-ti dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. 
Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3. 
Pokud platíte stočné převodem z účtu, prosíme, nezaokrouhlujte.
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce.
Číslo účtu obce: 1760145389/0800
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340  Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341    Stočné – 2321

Kolik nás skutečně stojí odpad?
Pravidelně zde ve zpravodaji nabádáme občany, aby více třídili odpad. V tabulce 
níže, která srovnává vynaložené náklady za svoz a likvidaci komunálního 
odpadu v letech 2017, 2018 a množství tohoto odpadu, se můžeme přesvědčit, 
že se to daří. Objem tříděného odpadu stoupá na úkor toho směsného z 
popelnic. V roce 2018 jsme vytřídili o téměř 15 tun odpadu

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Výdaje za komunální odpad za rok 
Množství odpadu v tunách  

2017 / Kč 
/tuny 

2018 / Kč 
/tuny  

Tříděný odpad 

papír, plast, tetrapack, sklo 

305.463,70 Kč 

99,68 t 

360.872,00 Kč 

114,65 t 

Netříděný 

popelnice, sběrný dvůr 

920.119,00 Kč 

362,27 t      

912.528,00 Kč 

348,73 t 

Nebezpečný        58.648,20 Kč  

7,57 t 

36.665,00 Kč 

3,60 t 

Bioodpad 

Asompo + Kompostárna Kunín 

65.219,00 Kč 

232,07 t  

85.301,00 Kč 

278,60 t 

Mzda + nafta (svoz bioodpadu do kompostárny) 119.841,90 Kč 120.518,00 Kč 

Celkem   1.469.291,80 Kč 1.515.884,00 Kč 

Příjmy z odměn za tříděný odpad  

od EKO-KOM, Elektrowin, Asekol, Trafinoil 

 

311.149,55 Kč 

 

356.128,00 Kč 

Výdaje po odpočtu příjmů 1.158.142,30 Kč 1.159.756,00 Kč 

Náklady na svoz odpadu za 1 občana a rok 612,45 Kč 
(1891 občanů) 

612,66 Kč 
(1893 občanů) 

Doplatek z rozpočtu obce na svoz odpadu 
za občana za rok 

82,45 Kč 82,66 Kč 

 



9

více (114,65 tun) než v roce 2017 (99,68 tun). Zatímco tříděného odpadu bylo  
více, kleslo množství směsného komunálního odpadu o téměř 14 tun. Lze tedy 
říci, že se v podstatě stejné množství odpadu z popelnic přesunulo do kontejerů 
na tříděný odpad jako vytříděné komodity (papír, plast, sklo, tetrapack).
Tady ale veškerá pozitiva končí. Podle nových pravidel v odpadové problematice 
se ČR zavázala, že do roku 2020 vytřídíme 50 % veškerého odpadu. S 
množstvím směsného odpadu 348,73 tun, vykázaného v roce 2018,  což je 
74,7 % veškerého odpadu za loňský rok v naší obci, se tomu nepřibližujeme 
ani trochu. Lze předpokládat, že náklady na likvidaci odpadu tedy budou v 
dalších letech stoupat, protože dojde k výraznému zdražení skládkovacích 
poplatků. Nezbývá než produkovat odpadu méně a třídit ho o to více.
Kolik peněz vynaložíme na odpadové hospodářství v naší obci, vidíte v posledních 
dvou řádcích tabulky. Po odečtení financí získaných z odměn za tříděný odpad 
od společností EKOKOM, Elektrowin, Asekol a Trafinoil od celkových nákladů 
za likvidaci odpadu, činily náklady v roce 2018 na jednoho občana 612,66 
Kč. Při výši poplatku za komunální odpad 530 Kč, který hradí každý občan, 
vynakládá obec z rozpočtu ještě 82,66 Kč na každého občana.
Je potřeba si také uvědomit, že celkové náklady za odpad výrazně ovlivňují 
náklady na bioodpad, kterého jsme v obci v loňském roce vyprodukovali o 46,5 
tuny více než v roce 2017! Kam by se množství 278,6 tun bioodpadu podělo 
bez zavedeného systému svozu, je záhadou!    

Eva Rusková

Nové smlouvy na odvádění odpadních vod
Žádáme všechny občany, kteří mají svou nemovitost napojenou na obecní 
kanalizaci, aby se dostavili na obecní úřad k podpisu nové Smlouvy na 
odvádění odpadních vod.
Neustále se potýkáme s poruchami na technologiích 
čistíren odpadních vod. Stále se v kanalizaci 
vyskytují cizí předměty a látky, které do kanalizace 
nepatří. Důrazně upozorňujeme občany, že do 
odpadu nesmí být splachovány vlhčené ubrousky, 
dámské hygienické potřeby, pleny, hadry atd. 
Tyto a další nevhodné předměty se v kanalizaci 
nerozpustí! Ucpávají čerpadla v kanalizačních 
šachtách a vyřadí je z provozu! Stejně tak nesmí 
být do odpadu splachován potravinářský olej a 
tuk, který v kanalizaci ztuhne a opět ucpe
čerpadlo. Jen v měsíci únoru došlo ke dvěma takovým

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



10

poruchám na témže čerpadle, viz foto! Opravy těchto čerpadel zbytečně 
prodražují systém odvádění odpadních vod a všichni je zaplatíme ve výši 
poplatku za stočné!
Potravinářský olej a tuk je možné odevzdávat na sběrovém dvoře. Stačí 
jen jej doma slévat do PET lahve nebo sklenice. Pak pánev či pekáč vytřít 
ubrouskem a teprve potom umýt. Sklenici nebo lahev s tukem odevzdat na 
sběrovém dvoře, kde je shromažďován do barelu. Potravinářské tuky dále 
ekologicky zpracovává specializovaná firma.

Bohuslava Vavříková

Údržba dřevin v zámeckém parku
V zimním období probíhala nutná údržba dřevin v zámeckém parku. Vzhledem 
k množství dřevin zde rostoucích byly na podzim k ošetření vytipovány dřeviny 
v místech koncentrace a pohybu návštěvníků zámeckého parku, tedy zejména 
kolem zámku a u chodníčků okolo hlavní louky.

Dřeviny prohlédl odborný arborista 
a navrhl způsob ošetření. Vzhledem 
ke stáří vzrostlých stromů a jejich 
špatnému zdravotnímu stavu 
způsobenému klimatickými podmínkami, 
dřevokaznými houbami a škůdci se 
není čemu divit, že většina vybraných 
dřevin byla navržena ke kácení. 

Jednalo se o suché stromy, stromy s vyhnilými kmeny a napadanými jmelí. 
U dalších dřevin byl proveden bezpečnostní ořez větví.
Bohužel, jsme museli přistoupit i ke kácení zřejmě nejtypičtějšího 
a nejdominantnějšího stromu v zámeckém parku – buku lesního červenolistého 
(fagus sylvatica atropunicea), rostoucího u kuželny. Arborista zjistil, že dřevina 
je napadena „spálenkou skořepatou“, tzv. kořenovým dřevomorem, který 
způsobuje rozpad kořenů a hrozí neočekávané vyvrácení stromu. Z důvodu 
bezpečnosti návštěvníků parku jsme se rozloučili s nejmohutnějším stromem, 
který podle dendrologického průzkumu z roku 2000 rostl v parku přibližně 200 
let. Dosahoval výšky min. 22 m a obvod kmene činil více než 489 cm.
Na doporučení Národního památkového ústavu bude na podzim na přibližně 
stejném místě vysazen nový, vzrostlý jedinec stejného druhu. Náhradní výsadba 
bude provedena i za ostatní pokácené dřeviny. Veškeré práce spojené s údržbou 
dřevin v zámeckém parku (mimo náhradní výsadby) stály cca 56 000 Kč. 
Přestože byly dřeviny v parku ošetřeny, neznaméná to, že nemůže dojít při 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



11

silném větru, ale i jindy, k pádu stromů či větví. Návštěvníci parku by proto měli 
být obezřetní a zejména při vstupu do zadní části parku, dbát o svou bezpečnost.

Eva Rusková

Změny v jízdních řádech
Na základě připomínek od cestujících dochází od neděle 3. března k drobným 
změnám jízdních řádů v příměstské autobusové dopravě v oblasti Nový Jičín 
– západ. Většinou se jedná o posuny odjezdů o několik minut u linek č. 614, 
618, 620, 625, 626. Opravte si své jízdní řády, které jste obdrželi v lednovém 
zpravodaji nebo si přijděte na obecní úřad pro nové.

Eva Rusková

Opravy kruhových objezdů v Novém Jičíně
V měsíci březnu a dubnu budou v Novém Jičíně probíhat opravy kruhových 
objezdů. Ředitelství silnic a dálnic ČR chce s rekonstrukcí začít ve druhé 
polovině března a trvat by měla jeden měsíc. Dotkne se kruhových objezdů 
na silnici 1/57 a vozovky v úseku od křižovatky ulic Přemyslovců a Jeremenkova 
po křižovatku ulic Zborovská, K. Kryla a Máchova. Práce si vyžádají úplné 
uzavření opravovaného úseku. Nejprve mají být uzavřeny okružní křižovatky 
3, 4 a 5 – počítáno od obchodního centra Tabačka. Tato etapa má trvat asi dva 
týdny. Poté začne oprava kruhových objezdů 1 a 2. 

Převzato z Novojičínského zpravodaje, zkráceno

Víte kolik máte exekucí? 
Dluhy se dnes stávají běžnou součástí života mnoha lidí. Jsou-li řádně spláceny, 
je vše v pořádku. Problém nastává v okamžiku, kdy své závazky splácet 
přestanete, příp. je nesplácíte včas. Po termínu splatnosti se dlužná částka 
začíná navyšovat o úroky a velmi často dochází k  soudnímu vymáhání dluhu 
a následné exekuci. Není výjimkou, že má člověk exekucí několik a postupně 
o nich přestává mít přehled. Pokud se tato situace týká i Vás, nejste si jistí, 
kolik máte aktuálně exekucí, pomoci Vám může Výpis z centrální evidence 
exekucí. Získat jej můžete na pobočkách České pošty, na kterých je poskytována 
služba CzechPoint. Poplatek za jednu stranu výpisu je 50 Kč. Z výpisu lze 
zjistit, o jaký dluh se jedná, který exekutorský úřad a exekutor exekuci vede, 
kdy byla exekuce nařízena, příp. zda byla exekuce odložena či zastavena. Pro 
zjištění počtu exekucí však stačí pouze základní výpis obsahující spisové 
značky exekučních řízení. Bližší informace k jednotlivým exekucím lze poté 
získat prostřednictvím webových stránek Exekutorské komory ČR a dotazem 
u konkrétního exekutora. 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



12

Se zjištěním Vašich exekučně vymáhaných závazků 
a zodpovězení případných dotazů Vám rádi pomohou 
pracovníci Občanské poradny na našem detašovaném 
pracovišti v Novém Jičíně, Sokolovská 9 (budova 
za čekárnou autobusového nádraží), telefon 556 
709 403. 

Navštívit nás můžete:
v úterý od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin (celý den pouze na objednávku), 
ve středu od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin (celý den bez nutnosti objednání) 
a ve čtvrtek od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin (celý den pouze na objednávku).

Marie Mayerhofferová, vedoucí detašovaného pracoviště

Obecní bál
V pátek 15.2. Obec Kunín ve spolupráci se Sdružením rodičů pořádali 29. Obecní 
bál. Jako každý rok se ples konal v tělocvičně základní školy, tentokráte nově 
zrekonstruované. Nová tělocvična pozvedla dojem z hudby na úplně jinou 
úroveň díky nesrovnatelně lepší akustice, kterou vytvořila. Ples zahájilo vtipné 
a zábavné vystoupení Divokých koček. Celým večerem nás doprovázela hudba 
TNT. O pestrou nabídku občerstvení se postaralo Sdružení rodičů.
Velké díky patří všem, kteří se podíleli na přípravě celého plesu. Sponzoři byli 
letos opravdu štědří, a tak bychom chtěli poděkovat všem, kteří tombolu oživili 
jakýmkoliv příspěvkem. Všem výhercům gratulujeme a těšíme se na vás při 
další obecní akci.
Příští rok se na vás budeme opět těšit, již na jubilejním 30. ročníku Obecního 
plesu.

Daniela Brišová

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si u nás můžete vypůjčit: 
Dětské tituly
365 experimentů na každý den; Anita van Saan
365 napínavých experimentů pro zvídavé děti 
(i rodiče)! Poznejte, jak věci fungují, a nechte se 
překvapit tím, co všechno je možné. Proč rostliny 
rostou? Jak rozsvítit žárovku pomocí citronové šťávy? 
Proč vzniká vítr, krupobití, hromy a blesky? Lze 
získat v suchých oblastech pitnou vodu? Je 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



13

možné vyrobit zmrzlinu bez mrazáku? Všechny experimenty jsou vysvětleny 
srozumitelně, krok za krokem. Zvládnete je snadno, bez velkých příprav 
a vystačíte si s věcmi, které běžně seženete.
Věda – experimenty – zábava - pokusy
Tituly pro dospělé
Zvol si vlastní životopis; Neil Patrick Harris
Název jeho biografie odkazuje k tzv. gamebookům: 
čtenář se sám stává hlavní postavou knihy, tedy 
Neilem Patrickem Harrisem, a může se na konci 
každé kapitoly rozhodnout podle nabízených možností, 
kde bude ve čtení/životní dráze NPH pokračovat. 
Vydává se tedy z malého amerického města do 
světa televize, filmu, broadwayského muzikálu; učí 
se magii; získává první erotické zkušenosti; objevuje 
sám sebe a svou sexuální orientaci; žení se a má 
děti; dosahuje úspěchů u kritiky i diváků. Harris ve 
své knize nejen rekapituluje svou úspěšnou hereckou 
dráhu, nemlčí ani o svých
neúspěších, a neváhá odkrýt své soukromí, pokud tím může povzbudit lidi, 
kteří jen obtížně hledali sami sebe nebo se museli vyrovnávat s předsudky 
okolí.
Divadlo – film - biografie

Jasmínové nebe; Sita Brahmachariová
Mira Levensonová je bez sebe nadšením, že konečně 
letí do Indie, kde se má poprvé v životě setkat se 
svou tetou a sestřenicí. Již od přistání začne na Miru 
dorážet jak dusivé vedro, tak i příval nových a 
exotických zážitků, výjevů, zvuků a hluboko 
pohřbených rodinných tajemství… Jakmile se seznámí 
s Džanuem, vycítí, že mezi nimi vzniká pouto. Džanu 
se stane průvodcem, který jí ukáže krásnou i 
chaotickou Kalkatu. Nic není takové, jaké si to Mira 
představovala – a domov se náhle zdá být velmi 
daleko.

Mira je rozhodnutá během návštěvy Indie za každou cenu zjistit pravdu o své 
rodině. Bude ale muset udělat ještě jedno rozhodnutí, které někomu zlomí 
srdce.
Romány pro ženy – osudy - Indie

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



14

Dokonalé ticho; Rosamund Luptonová
24. listopadu se Angličanka Yasmin s desetiletou 
dcerou Ruby vydají na cestu přes severní Aljašku. 
Pátrají po Rubyině otci Mattovi, který se při 
katastrofálním požáru inuitské vesnice ztratil v polární 
divočině. S každou další mrazivou mílí se hrouží 
stále hlouběji do nekonečné polární noci. A Ruby, 
která je od narození úplně hluchá, musí čelit temnotě, 
v níž se nemůže dát vést ani zrakem. Nehodlá 
milovaného otce opustit za žádnou cenu. Avšak zima 
je svírá v ledových spárech stále pevněji… a kdosi 
je ve tmě sleduje.
Thriller – osudy

Daniela Brišová, knihovnice

Zhoršené životní prostředí a jeho dopad na naše zdraví
... (pokračování) Jedovatost homocysteinu zvyšuje kouření, pití velkého množství 
alkoholu (tvrdého), pité kávy více jak 2 šálky denně. Jak alkohol, tak nikotin i 
substance z pražení kávy vytváří kyseliny oslabující organismus. Homocystein 
byl objeven v r. 1932 a jeho výzkumu se nejvíce věnoval Dr. McCully. Tisíce 
hodin výzkumu prokázaly vysokou škodlivost Hcy (homocysteinu) při HyHCy-
urii (vysokému obsahu Hcy v krvi) a přivodily mimo jiné pád mýtu o cholesterolu 
jako viníku aterosklerózy a nemocí srdce a oběhové soustavy. Pláty ucpávající 
cévy vznikají při vysoké koncentraci HCy v krvi, neboť ten je vysoce reaktivní 
a váže se na cholesterol a oxidované tuky. (K oxidaci tuků dochází při vysoké 
teplotě a přístupu vzduchu – při pečení, smažení a tolik oblíbenému grilování 
masa, sušení mléka, vajec apod.)
S ohledem na tyto skutečnosti bylo mezinárodní zdravotní organizací osloveno 
i ministerstvo zdravotnictví ČR a nabídnuta možnost použití ke zlepšení 
zdravotního stavu obyvatelstva (2001). Ovšem MZČR ústy ministerstva a 
předních lékařských kapacit tuto nabídku odmítlo! Navíc bylo na poznatky o 
škodlivosti HCy a jeho podílu na stále vyšší nemocnosti (a také úmrtnosti) 
uvaleno informační embargo a vydán zákaz jejich zveřejňování v lékařských 
časopisech a učebnicích pro mediky. Šokující je, že lékaři nejsou povinni znát 
biochemické pochody v lidském těle, takže léčí a neví co!? Vlastně vůbec 
neléčí, jen na lidech zkouší výrobky aplikovaného výzkumu farmaceutických 
koncernů.

Jaromír Čára

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



15

Insolvenční novinky a oddlužení
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
tentokrát se zaměříme na otázku zákonného způsobu řešení dluhů fyzických 
osob. V minulých měsících byla projednávána významná novela insolvenčního 
zákona. Po mnoha úpravách byla schválena a vyhlášena ve Sbírce zákonů v 
částce 13 pod číslem 31/2019 Sb. Jaké má tato novela důsledky?
Nejprve popišme základní pojmy pro orientaci v problematice. Insolvenční 
řízení je „soudní řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící 
úpadek a způsob jeho řešení“.
Úpadek a související pravidla jsou upravena v zákoně č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon. Podle ust. § 3 tohoto zákona „Dlužník je v úpadku, jestliže 
má
• více věřitelů a
• peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a
• tyto závazky není schopen plnit.
Má se za to, že dlužník není schopen plnit své peněžité závazky, jestliže
• zastavil platby podstatné části svých peněžitých závazků, nebo
• je neplní po dobu delší 3 měsíců po lhůtě splatnosti, nebo
• není možné dosáhnout uspokojení některé ze splatných peněžitých pohledávek 
vůči dlužníku výkonem rozhodnutí nebo exekucí, nebo
• nesplnil povinnost předložit seznamy uvedené v § 104 odst. 1, kterou mu 
uložil insolvenční soud.“
Prakticky si situaci úpadku lze představit na typickém příkladu, kdy fyzická 
osoba má 4 věřitele (banka s úvěrem na bydlení, nebankovní subjekt s půjčkou 
na auto, telefonní operátor a pokuta za tzv. jízdu na černo) souhrnně s dluhem 
ve výši 400.000,- Kč. Všechny tyto závazky již měly být splaceny, ale dlužník 
toho není ze své mzdy schopen. Dluh tak narůstá o úroky, smluvní pokuty, 
náklady a podobně.
Taková situace může být v určitých případech řešena prostřednictvím insolvenčního 
řízení. Tento postup však není vhodný pro každého a v každé situaci. Je vždy 
vhodné zvážit všechny okolnosti a důsledky.
Pokud je situace řešena v insolvenčním řízení, tak jsou tyto způsoby řešení 
úpadku:
• „konkurs,
• reorganizace,
• oddlužení a
• zvláštní způsoby řešení úpadku, které tento zákon stanoví pro určité subjekty 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



16

nebo pro určité druhy případů.“
Preferovaným řešením pro fyzické osoby je právě zmíněné oddlužení.
Oddlužení se zahajuje na základě komplexního návrhu s mnoha přílohami 
a přehledy, který musí být sepsán a podán advokátem, notářem, soudním 
exekutorem, insolvenčním správcem, nebo akreditovanou osobou.
Zjednodušeně lze říci, že oddlužením lze dosáhnout skrze zpeněžení majetkové 
podstaty nebo plněním splátkového kalendáře na splacení takové části dluhů, 
které dlužník je schopen splatit, a osvobození od povinnosti platit zbývající 
dluhy a jejich části.
Dle původní zákonné úpravy byly vybrané klíčové podmínky pro oddlužení 
nastaveny tak, že za dobu 5 let plnění splátkového kalendáře musí být splaceno 
nezajištěným věřitelům minimálně 30 % dluhů.
S účinností od 1. 6. 2019 bude nově oddlužení upraveno ve smyslu novely 
č. 31/2019 Sb., která mění původní insolvenční zákon v mnoha bodech.
Dle zákonodárce je cílem novely, aby dlužníci, kteří se ocitli v tzv. dluhové 
pasti, dosáhli na oddlužení ve vyšším počtu poctivě splácejících. Současně by 
mělo být zlepšeno postavení jak dlužníků, tak i věřitelů.
Z novinek budou například dle zákona vybrané přehledy dlužníka o jeho 
minulých a očekávaných příjmech vázány namísto rozhodného období 5 a 3 
let pouze ve vztahu ke 12 měsícům. Shodně typických „alespoň 30 % na 5 let“ 
již nebude vždy nutných, neboť dle ust. § 412a insolvenčního zákona oddlužení 
bude splněno také rychleji, když dlužník v době 3 let od schválení oddlužení 
splatí nezajištěným věřitelům alespoň 60 % jejich pohledávek. Silnější postavení 
budou mít starobní důchodci a invalidé.
Reálné projevy insolvenční novely se budou postupně objevovat v různorodých 
médiích a v praxi. Cílem tohoto příspěvku je na novelu upozornit a umožnit 
potenciálním dlužníkům zvážit změnu právní úpravy a její výhodnost pro danou 
situaci.
Oddlužení však není jediným způsobem řešení dluhové situace. Vždy se nabízí 
možnost jednání s věřiteli, mediace ve sporných bodech či například přezkum 
zákonnosti.
Oddlužení s sebou nese nezanedbatelnou povinnost 
dlužníka vynaložit veškeré úsilí, které po něm je 
možno spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení 
pohledávek svých věřitelů.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



ZŠ
 A

 M
Š 

KU
N

ÍN
, P

. O
., 

O
KR

ES
 N

O
VÝ

 J
IČ

ÍN
 

 

ŘE
DI

TE
LK

A 
ZŠ

 A
 M

Š 
KU

N
ÍN

 V
YH

LA
ŠU

JE
 

ŘÁ
DN

Ý 
ZÁ

PI
S 

DO
 M

AT
EŘ

SK
É 

ŠK
O
LY

 V
 K

UN
ÍN

Ě 
ŘÁ

DN
Ý 

ZÁ
PI

S 
SE

 U
SK

UT
EČ

N
Í 

V 
BU

DO
VĚ

 Z
ÁK

LA
DN

Í 
ŠK

O
LY

, 
V 

ŘE
DI

TE
LN

Ě 
ŠK

O
LY

, 
V 

ÚT
ER

Ý 
7.

 5
. 
20

19
 

V 
DO

BĚ
 O

D 
8.

00
 -

 9
.0

0 
A 

O
D 

15
.0

0 
- 

16
.0

0 
H
O
DI

N
 

 
PŘ

I 
PŘ

IJ
ÍM

ÁN
Í 

DĚ
TÍ

 N
EN

Í 
PŘ

IH
LÍ

ŽE
N

O
 K

 P
O

ŘA
DÍ

, V
E 

KT
ER

ÉM
 S

E 
DO

ST
AV

ÍT
E 

K 
ZÁ

PI
SU

, A
LE

 K
E 

KR
IT

ÉR
IÍ

M
, 

KT
ER

Á 
VY

DÁ
VÁ

 Ř
ED

IT
EL

 Š
KO

LY
  

KR
IT

ÉR
IA

 A
 Ž

ÁD
O

ST
I 

JS
O

U 
PŘ

ÍS
TU

PN
É 

N
A 

ww
w.

zs
ku

ni
n.

cz
 , 

O
DD

ÍL
 D

O
KU

M
EN

TY
,  

V 
ÚŘ

ED
N

ÍC
H

 V
ÝV

ĚS
KÁ

CH
 Z

Š 
A 

M
Š 

A 
PŘ

IP
RA

VE
N

É 
V 

TI
ŠT

ĚN
É 

PO
DO

BĚ
 V

 M
AT

EŘ
SK

É 
ŠK

O
LE

 D
O

LN
Í-

PA
ST

EL
KO

VÉ
 

K 
ZÁ

PI
SU

 J
E 

PO
VI

N
EN

 Ž
AD

AT
EL

 V
ZÍ

T:
  

• 
VY

PL
N

ĚN
O

U 
ŽÁ

DO
ST

 O
 P

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
(S

 L
ÉK

AŘ
SK

ÝM
 P

O
TV

RZ
EN

ÍM
, 

ŽE
 J

E 
DÍ

TĚ
 Ř

ÁD
N

Ě 
O

ČK
O

VÁ
N

O
, 

PO
TV

RZ
EN

Í 
N

EM
US

Í 
BÝ

T 
PR

O
 D

ĚT
I,

 K
TE

RÉ
 B

UD
O

U 
PL

N
IT

 P
O

VI
N

N
O

U 
PŘ

ED
ŠK

O
LN

Í 
DO

CH
ÁZ

KU
, 

TE
DY

 
N

AR
O

ZE
N

É 
DO

 3
1. 

8.
 2

01
4)

 
• 

RO
DN

Ý 
LI

ST
 D

ÍT
ĚT

E 
(P

RO
 K

O
N

TR
O

LU
 Ú

DA
JŮ

)  
• 

O
BČ

AN
SK

Ý 
PR

ŮK
AZ

 Ž
AD

AT
EL

E 
(P

RO
 K

O
N

TR
O

LU
 Ú

DA
JŮ

) 
RO

ZH
O

DN
UT

Í 
O

 P
ŘI

JE
TÍ

 Č
I 

N
EP

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
M

US
Í 

VY
DA

T 
ŘE

DI
TE

L 
ŠK

O
LY

 N
EJ

PO
ZD

ĚJ
I 

DO
 3

0 
DN

Ů 
O

D 
PO

DÁ
N

Í 
ŽÁ

DO
ST

I 
 

(P
ŘE

DP
O

KL
ÁD

ÁM
E 

O
SO

BN
Í 

PŘ
ED

ÁN
Í 

RO
ZH

O
DN

UT
Í 

V 
PO

N
DĚ

LÍ
 3

. 6
. 2

01
9 

VE
 S

TE
JN

ÝC
H

 Č
AS

EC
H

). 
PŘ

ÍP
AD

N
É 

DA
LŠ

Í 
DO

TA
ZY

 U
 Ř

ED
IT

EL
E 

ŠK
O

LY
 M

gr
. I

VA
N

Y 
M

AC
H

ÝČ
KO

VÉ
 N

A 
55

6 
74

9 
71

4 
N

EB
O

  
U 

VE
DO

UC
Í 

UČ
IT

EL
KY

 M
gr

. R
EN

ÁT
Y 

ŠŤ
AS

TN
É 

N
A 

55
6 

74
9 

32
5 

17



ZŠ a MŠ KUNÍN 

pořádá pro děti v období letních prázdnin 
BAREVNOU LETNÍ ŠKOLU 

JE URČENA PRO DĚTI OD ČTYŘ DO 9 LET 

TERMÍN: 15. - 19. 7. 2019 7. 00 – 15:30  
  

OBSAH: ZÁBAVNÉ BAREVNÉ EXPERIMENTY, ZKOUMÁNÍ BAREV A JEJICH DALŠÍCH 
VVYUŽITÍ, PŘÍRODA A BARVY, VÝROBA BAREV, BAREVNÁ PÁRTY, POHYBOVÉ HRY. 

DLE SKLADBY PŘIHLÁŠENÝCH ÚČASTNÍKŮ BUDOU PLÁNOVÁNY ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ 
UTVOŘENY SKUPINY. 

 
CENA:       1590.- CENA ZAHRNUJE KURSOVNÉ, MATERIÁL, STRAVOVÁNÍ  
  
LEKTOR:  VERONIKA KRUPPOVÁ, PŘÍPADNĚ DALŠÍ INSTRUKTORKA 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA – DOSTUPNÁ NA WEBU ŠKOLY, U ÚČETNÍ, V MŠ 
NUTNÉ ODEVZDAT VYPLNĚNÉ DO 31. 5. 2019 U ÚČETNÍ V ZŠ  NEBO P. UČ. ŠŤASTNÉ 

V MŠ, POŘADÍ PODANÝCH PŘIHLÁŠEK BUDE EVIDOVÁNO 
 

PLATBU 1590.- JE NUTNÉ UHRADIT U ÚČETNÍ DO 20. 6. 2019,  
PLATBA JE MOŽNÁ V HOTOVOSTI U ÚČETNÍ ŠKOLY  

NEBO NA ÚČET ŠKOLY 1772449339/0800, 
DO POZNÁMKY UVÉST LETNÍ ŠKOLA A JMÉNO DÍTĚTE, 

  
 

V PŘÍPADĚ FINANCOVÁNÍ FKSP VAŠEHO ZAMĚSTNAVATELE SE DOMLUVTE NA POSTUPU 
S ÚČETNÍ. 

  
MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ JE 10, MAXIMÁLNÍ 20, PŘIHLÁŠKY BUDEME ŘADIT PODLE 

DATA DORUČENÍ, PŘÍPADNĚ PODLE UHRAZENÝCH PLATEB, V PŘÍPADĚ NÍZKÉHO POČTU 
PŘIHLÁŠENÝCH OZNÁMÍME ZRUŠENÍ LETNÍ ŠKOLY. 

V PŘÍPADĚ ONEMOCNĚNÍ DÍTĚTE DOLOŽENÉHO LÉKAŘSKÝM POTVRZENÍM SE ČÁSTKA NEBO 
POMĚRNÁ ČÁST VRACÍ. 

PŘÍPADNÉ DALŠÍ DOTAZY U P. ŠŤASTNÉ stastna.renat@zskunin.cz. 777 235 295 

RODIČE PŘIHLÁŠENÝCH DĚTÍ, KTERÉ JSOU ŽÁKY ZŠ, NEBO RODIČE DĚTÍ, KTERÉ 
NENAVŠTĚVUJÍ ZŠ A MŠ KUNÍN, BUDOU DODÁVAT POTVRZENÍ LÉKAŘE (ŽE SE DÍTĚ MŮŽE 

ÚČASTNIT ŠKOLNÍ AKCE). 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ A PROHLÁŠENÍ RODIČŮ O ZDRAVOTNÍM 
STAVU A BEZINFEKČNOSTI DÍTĚTE DODÁME JEŠTĚ PÍSEMNĚ V DRUHÉ POLOVINĚ ČERVNA. 

ZA REALIZAČNÍ TÝM Mgr. RENÁTA ŠŤASTNÁ, Bc. VERONIKA KRUPPOVÁ 

18



19

Zprávy ze školy a školky
Ekoškola pro mateřské školy informuje
12. 2. se sešli na své schůzce členové Ekotýmu. 
Někteří jsou původní (koordinátorka Renáta Šťastná, 
členové Silvie Bielová a Lenka Mičulková, Ema 
Pavlínková a Julie Krmencová s maminkami) a další 
se k nám přidali nově (Laura Mokrá s tatínkem, 
Marek Červenka s maminkou, Lukáš Krupp s 
maminkou a sestrou Veronikou a pan David Krupp 
za zřizovatele naší MŠ). Dále s námi
spolupracuje paní vedoucí jídelny Helena Konečná. Dalšími členy širšího 
Ekotýmu jsou další děti z jednotlivých tříd. 
Seznámili jsme se a informovali jsme nové členy o principech a metodice 
Ekoškoly pro MŠ. Pochlubili jsme se novým Ekokodexem k tématu Jídlo, 
vysvětlili jsme 7 kroků Ekoškoly a nastínili jsme plán práce na další období. 
Po ukončeném tématu Jídlo zahajujeme téma Prostředí.
Architektka paní Škrovová již tvoří vizi nové školní zahrady dle návrhů dětí 
a rodičů, po jejím schválení připraví projekt nové školní zahrady. Také nám 
připravuje návrh přeměny prostor předzahrádky před školkou – ten bychom si 
přáli zvládnout upravit svépomocí, brigádou v jarním období. Nástěnky našeho 
Ekoškolího tvoření najdete v Pastelkové školce a v Žabičkách, informace na 
našem školním webu v záložce Ekoškola pro MŠ. 
NAŠICH 7 KROKŮ EKOŠKOLY PRO MŠ
1. EKOTÝM – máme užší a širší tým ekoškolích spolutvořitelů z řad dětí, rodičů, 
sourozenců, zástupců zřizovatele, učitelů, provozních zaměstnanců a vedení 
školy.
2. ANALÝZA – budeme zjišťovat pomocí obrázků a otázek, jak na tom právě 
v naší školce jsme, najdeme naše silné a slabé stránky k tématu Prostředí.
3. PLÁN ČINNOSTÍ – využijeme výsledky analýzy. Určíme si cíle, naplánujeme 
úkoly, činnosti tak, abychom dosáhli plánovaného cíle.
4. SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ – budeme sledovat, co se nám daří 
a nedaří, radovat se z pokroků a poznávat, proč se nám dařilo a pozorovat, co 
se nám nedaří a proč.
5. BUDEME SE O TOM UČIT – téma Ekoškoly zařadíme do vzdělávací nabídky 
v MŠ. 
6. INFORMUJEME A SPOLUPRACUJEME – na nástěnkách a na webu školy 
vás budeme informovat, co se u nás v Ekoškole děje. Budeme psát i do 
Předškoláčku a do Zpravodaje (budeme informovat širší veřejnost).

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



20

7. TVOŘÍME EKOKODEX – vytvoříme soubor hodnot a pravidel k tématu, 
vytvoříme návod pro celou mateřskou školu, jak se chovat. 
Budeme vás informovat o výsledcích analýzy a o plánu činností.

Za Ekotým koordinátorka Renáta Šťastná. 

Zprávy ze školy
Připravujeme v měsících březen a duben:
5.3. Show Adolfa Dudka ve školní družině
6.3. Street Hockey Nový Jičín – 7. ročník
7.3. Den otevřených dveří v ZŠ
7.3. Veselé zoubky – projektový den v 1. třídě
7.3. Požární ochrana pro 2. a 6. ročník – 1. část
8.3. Beskydské divadlo 8., 9. třída 
11.3. Okresní kolo ve vybíjené – dívky, Odry
12.3. Okresní kolo ve vybíjené – chlapci, NJ
15.3. Školní vysílání 6. B  
21.3. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v 16.00 hodin k zápisu
22.3. Požární ochrana pro 2. a 6. ročník – 2. část
25.3. Beskydské divadlo 1., 2. třída
28.3. Škola nanečisto – 1. setkání rodičů, předškoláků a paní učitelky
 Matematický klokan – školní kolo v průběhu měsíce března
16.4. Zápis do 1. třídy
25.4. Škola nanečisto – 2. setkání rodičů, předškoláků a paní učitelky

Zápis do 1.třídy ZŠ – duben 2019
se koná v úterý 16.4.2019 od 14.00 -  17.00 hodin v budově základní školy.

K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2013. 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1. Rodný list dítěte
2. Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ 
(obdrží jej rodiče v MŠ, nebo si jej mohou vyzvednout 
na ředitelství ZŠ, nebo na stránkách školy na stránce 
s dokumenty)
3. Dokumenty v případě odkladu školní docházky
Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na Den otevřených dveří 
7.3.2019 od 8.00 – 14.00 hodin a na Besedu o školní zralosti, kterou plánujeme 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



21

na čtvrtek 21. březen 2019, stejně jako Školu nanečisto (4 setkávání budoucích 
prvňáčků s paní učitelkou).

Škola nanečisto aneb předškoláci ve škole
Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín,
v měsících březen – červen plánujeme společné schůzky dětí, rodičů a 
pedagogů v naší škole.
Na našich společných schůzkách se děti seznámí 
se svými spolužáky, budou společně s rodiči trénovat 
rozvoj motoriky, smyslového vnímání, paměti, 
pozornosti, myšlení a řeči. Dozví se další informace 
o fungování školy.
Společná setkání se budou konat vždy od 16.00, 
termíny: 28.3., 25.4., 23.5. a 20.6. 
Těšíme se na setkání s vámi. 

Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín

Vedení školy informuje:
• Prosíme a žádáme všechny, kteří přijíždějí ke škole autem, aby jezdili opatrně 
a pomalu. Buďte si vědomi toho, že kolem školy chodí děti a dbejte prosím 
na jejich bezpečnost!!!
• Děkujeme všem, kteří přispěli do tomboly na ples pro dospělé i děti a také 
těm, kteří plesy navštívili. 
• Znovu upozorňuji rodiče, aby dětem všechno oblečení a boty podepsali. Opět 
máme ve škole plno věcí, které „nikomu nepatří“. U vchodu do žákovských 
šaten je skříňka se ztracenými věcmi, mrkněte občas i tam, zda se tam nenalézá 
něco, co doma hledáte. 
Přeji všem klidné předjarní dny plné jarního sluníčka a hodně pohody. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy.

Z připravovaných akcí v roce 2019
28.03. 4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín
29.03. Beseda cestovatele Jiřího Máry v knihovně
05.04. Koštování pálenek
11.05. Rybářské závody
18.05. Myslivecká soutěž v Pelikánce
25.05. Historická bitva v zámeckém parku
01.06. Den dětí

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



22

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

                                     
 
 
 

                                                                                                                       spol. s r.o. 

Hřbitovní 74a,  Nový Jičín  
 tel. 605925932 Mlčoch L. 

 

pevná linka 556709032 ,  www.tranas.wz.cz , E-mail :kamenictví@post.cz 
           

• využijte naši nabídku na zhotovení pomníku, nebo rekonstrukci hrobu ze 
skladových zásob v loňských cenách navíc nyní se slevou     

NA ZHOTOVENÍ POMNÍKU, RÁMU A KRYCÍCH  DESEK SE NYNÍ POSKYTNE 

JARNÍ  SLEVA  20%             

itově, přijedeme i v sobotu a neděli                           
     

Navštivte naši provozovnu se zkušenými pracovníky a porovnejte ceny, kvalitu, sortiment zboží. Kvalitní služby zde 
poskytujeme už více jak 40 let. Bezplatně poradíme přímo na hřbitově, přijedeme dle domluvy kdykoliv i v sobotu a 
neděli,omluvy kdykoliv i v sobotu a neděli, 



23



24



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová    556 749 950 
         starosta@kunin.cz     607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

26



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj č. 3/2019.
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 07.03.2019. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci.
Realizace: www.funprint.eu


